Dettes fiscales hors impôt sur les sociétés 113 395 68 177
Autres créditeurs 200 659 141 490
Avances clients 200 698 144 744

Total 690 805 511 673

5.2.9.3 DETTES FOURNISSEURS, COMPTES RATTACHÉS ET AUTRES DETTES D’EXPLOITATION PAR DEVISE

En milliers de devises 31 décembre 2016 31 décembre 2015

Dettes d’exploitation
Devise
locale

Euro % Devise
locale

Euro %

EUR Euro 978 476 978 476 51 % 695 599 695 599 46 %
USD Dollar américain 461 639 437 946 23 % 426 623 391 865 26 %
GBP Livre sterling 123 321 144 036 8 % 109 647 149 393 10 %
CNY Yuan chinois 918 505 125 475 7 % 720 017 101 974 7 %
BRL Real brésilien 138 182 40 280 2 % 62 169 14 419 1 %
Autres Autres devises 189 197 9 % 167 615 10 %

Total dont : 1 915 410 100 % 1 520 865 100 %
Dettes et comptes rattachés 1 224 605 64 % 1 009 192 66 %
Autres dettes 690 805 36 % 511 673 34 %

BURELLE SA / RAPPORT ANNUEL 2016

117—

Les tests de sensibilité aux variations de devises des « Fournisseurs, comptes rattachés et autres dettes » donnent les résultats
suivants :

En milliers de
devises 31 décembre 2016 31 décembre 2015

Base Augmentation
toutes devises

Diminution
toutes devises

Base Augmentation
toutes devises

Diminution
toutes devises

+10 % +20 % (10 %) (20 %) +10 % +20 % (10 %) (20 %)

Devise
locale

Taux de
conversion

% % % % Devise
locale

Taux de
conversion

% % % %

EUR Euro 978 476 1,00000 49 % 47 % 54 % 57 % 695 599 1,00000 43 % 41 % 48 % 51 %
USD Dollar

américain
461 639 0,94868 24 % 25 % 22 % 20 % 426 623 0,91853 27 % 28 % 25 % 23 %

GBP Livre sterling 123 321 1,16798 8 % 8 % 7 % 7 % 109 647 1,36249 10 % 11 % 9 % 9 %
CNY Yuan chinois 918 505 0,13661 7 % 7 % 6 % 6 % 720 017 0,14163 7 % 7 % 6 % 6 %
BRL Real brésilien 138 182 0,29150 2 % 2 % 2 % 2 % 62 169 0,23193 1 % 1 % 1 % 1 %
Autres Autres

devises
10 % 11 % 9 % 9 % 12 % 12 % 11 % 10 %

Total en euros dont : 1 915 410 2 009 101 2 102 794 1 821 715 1 728 021 1 520 865 1 603 391 1 685 918 1 438 338 1 355 811
Dettes et comptes rattachés
Autres dettes

1 224 605 1 284 507 1 344 409 1 164 703 1 104 800 1 009 192 1 063 953 1 118 715 954 430 899 668
690 805 724 594 758 385 657 012 623 221 511 673 539 438 567 203 483 908 456 143

Le rapprochement avec les tests de sensibilités aux variations des devises des « Créances clients, comptes rattachés et autres
créances » (voir la note 5.1.11) montre que l’exposition nette du Groupe par devise n’est pas significative.

6 GESTION DU CAPITAL
ET DES RISQUES DE MARCHÉ
La Compagnie Plastic Omnium centralise la gestion de la tré-
sorerie des filiales qu’elle contrôle à travers Plastic Omnium
Finance SNC qui gère, pour leur compte, le risque de liquidité,
le risque de change et le risque de taux. La politique relative à
la couverture des risques de marché qui se traduit par des